
Terça-feira 21 de Maio de 2019 Ano VII Edição N° 1412

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura do Município de Mauá da Serra

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012
Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da
Serra - Paraná

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

OMunicípio de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do site
http://www.mauadaserra.pr.gov.br

1

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 038/2019

PREGÃO PRESENCIAL Nº 014/2019

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 020/2019 DATA 17/05/2019

ID/TCE-PR Nº 22019

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE RESSOLAGEM DE PNEUS DE

VEÍCULOS E MÁQUINAS DA FROTA MUNICIPAL, PARA SEREM UTILIZADOS OCASIONALMENTE

CONFORME NECESSIDADE, ATENDENDO AS DESCRIÇÕES E QUANTITATIVOS, QUE ENTRE SI CELEBRAM A

PREFEITURA DE MAUÁ DA SERRA E A EMPRESA RIBAS PNEUS LTDA – ME.

A PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA, PESSOA JURÍDICA DE DIREITO PÚBLICO INTERNO,

SEDIADA NA AVENIDA PONTA GROSSA, MAUA DA SERRA, PARANÁ, INSCRITO NO CNPJ SOB O N°

95.548.400/0001-42, NESTE ATO REPRESENTADO PELO EXCELENTÍSSIMO PREFEITO MUNICIPAL, SR. HERMES

WICTHOFF, BRASILEIRO, CASADO, RESIDENTE À AVENIDA PONTA GROSSA, 535, CEP:86.828-000, CENTRO,

NESTE MUNICÍPIO, PORTADOR DO CADASTRO DE PESSOA FÍSICA Nº. 975.527.559-20, E CÉDULA DE IDENTIDADE

Nº. -SSP/PR, DE ACORDO COM AS ATRIBUIÇÕES QUE LHE FORAM CONFERIDAS, EM CONFORMIDADE COM O

RESULTADO DO PREGÃO Nº 014/2019, DEVIDAMENTE HOMOLOGADO, RESOLVE, NOS TERMOS DA LEI 8.666/93

E ALTERAÇÕES POSTERIORES, BEM COMO DA LEI 10.520/02, REGISTRAR OS PREÇOS COM A EMPRESA RIBAS

PNEUS LTDA – ME., INSCRITO NO CNPJ/CPF Nº 05.521.395/0001-91, SITUADA A RODOVIA BR 487 – KM 163,

1.600, SAÍDA P/PITANGA, CEP:87.301-450, CAMPO MOURÃO, PARANÁ, REPRESENTADA PELO(A) SENHOR(A)

FABIANO DISSENHA RIBAS, RESIDENTE A AVENIDA CAPITÃO ÍNDIO BANDEIRA, 281, APTO 901, EDIFÍCIO

ALFA, CENTRO, CEP: 87.301-000, CAMPO MOURÃO, PARANÁ, PORTADOR(A) DO CPF: 918.732.669-87, RG:

6.439.774-5 SSP/PR, EM CONFORMIDADE COM O PREGÃO E COM AS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES QUE SE SEGUEM.

CLÁUSULA PRIMEIRA: DO OBJETO

1.1 A PRESENTE ATA TEM POR OBJETO REGISTRO DE PREÇOS PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE

RESSOLAGEM DE PNEUS DE VEÍCULOS E MÁQUINAS DA FROTA MUNICIPAL, PARA SEREM

UTILIZADOS OCASIONALMENTE CONFORME NECESSIDADE, ATENDENDO AS DESCRIÇÕES E

QUANTITATIVOS, PARA UM PERÍODO DE 12 MESES , CUJOS ITENS FORAM ADJUDICADOS NA LICITAÇÃO

EM CONFORMIDADE COM O PREGÃO E COM AS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES QUE SE SEGUEM, DE ACORDO

COM A DESCRIÇÃO, MARCA E PREÇO(S) RELACIONADO(S) A SEGUIR:

1.2 ITEM(NS) E PREÇO(S) REGISTRADO(S):

VALOR TOTAL DE ITEM(NS) REGISTRADO(S): R$ 191.730,00 (CENTO E NOVENTA E UM MIL, SETECENTOS E TRINTA REAIS).

Item Descrição Marca Quant. Valor Unit. Valor. Total
2 RESSOLAGEM - PNEU 1000 X 20 BORR-RUBBERNEW 60 R$ 495,00 R$ 29.700,00
4 RESSOLAGEM - PNEU 14.9 X 24 BORR-RUBBERNEW 10 R$ 1.450,00 R$ 14.500,00
5 RESSOLAGEM - PNEU 14.9 X 28 BORR-RUBBERNEW 10 R$ 1.590,00 R$ 15.900,00
6 RESSOLAGEM - PNEU 18.4 X 34 BORR-RUBBERNEW 10 R$ 2.005,00 R$ 20.050,00
7 RESSOLAGEM - PNEU 23 1 X 30 BORR-RUBBERNEW 10 R$ 4.000,00 R$ 40.000,00
9 RESSOLAGEM - PNEU 17.5 X 25 BORR-RUBBERNEW 21 R$ 1.760,00 R$ 36.960,00
10 RESSOLAGEM - PNEU 19.5 X 24 BORR-RUBBERNEW 6 R$ 1.870,00 R$ 11.220,00
13 VULCANIZAÇÃO - PNEU 17.5 X 25 BORR-RUBBERNEW 30 R$ 580,00 R$ 17.400,00
14 VULCANIZAÇÃO - PNEU 18.4 X 34 BORR-RUBBERNEW 10 R$ 600,00 R$ 6.000,00

http://www.mauadaserra.pr.gov.br/


Terça-feira 21 de Maio de 2019 Ano VII Edição N° 1412

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura do Município de Mauá da Serra

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012
Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da
Serra - Paraná

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

OMunicípio de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do site
http://www.mauadaserra.pr.gov.br

2

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O prefeito Municipal, HERMES WICTHOFF, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente a Lei nrº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de
Licitação, resolve:

01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos:

a) Processo Nrº : 41/2019
b) Licitação Nrº : 15/2019
c) Modalidade : Pregão:
d) Data Homologação : 20/05/2019
e) Objeto Homologado : CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LAVAGEM DE VEÍCULOS
PERTENCENTES À FROTA MUNICIPAL.

04.122.0004.2.002. - Chefia do Gabinete
15.451.0020.2.017. - Manutenção do Departamento de Obras
15.451.0020.2.017. - Manutenção do Departamento de Obras
15.451.0020.2.017. - Manutenção do Departamento de Obras
26.782.0015.2.021. - Manutenção do Serviço Rodoviário Municipal
26.782.0015.2.021. - Manutenção do Serviço Rodoviário Municipal
26.782.0015.2.021. - Manutenção do Serviço Rodoviário Municipal
10.301.0011.2.027. - Manutenção da Saúde Pública
10.301.0011.2.027. - Manutenção da Saúde Pública
10.301.0011.2.027. - Manutenção da Saúde Pública
10.301.0011.2.027. - Manutenção da Saúde Pública
08.244.0010.2.050. - Manutenção da Gestao do Programa IGDBF
08.244.0010.2.054. - Manutenção da Assistencia Social Geral
12.361.0014.2.056. - Manutenção do Departamento de Educação
12.361.0014.2.066. - Manutenção do Transporte Escolar
12.361.0014.2.066. - Manutenção do Transporte Escolar
12.361.0014.2.066. - Manutenção do Transporte Escolar
12.361.0014.2.066. - Manutenção do Transporte Escolar
12.361.0014.2.066. - Manutenção do Transporte Escolar

http://www.mauadaserra.pr.gov.br/


Terça-feira 21 de Maio de 2019 Ano VII Edição N° 1412

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura do Município de Mauá da Serra

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012
Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da
Serra - Paraná

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

OMunicípio de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do site
http://www.mauadaserra.pr.gov.br

3

f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

Fornecedor: RAQUEL CORDEIRO MATTOS 040.247.689-13
CNPJ/CPF: 18.068.344/0001-06

Valor Total Homologado - R$ 75.004,00

Mauá da Serra, 20 de maio de 2019.

______________________________________
HERMES WICTHOFF
PREFEITO MUNICIPAL

Item Descrição Quant. Valor Unit. Valor. Total
1 LAVAGEM EM MOTO 24, R$ 15,00 R$ 360,00
2 LAVAGEM EM AUTOMÓVEL 600 R$ 28,00 R$ 16.800,00
3 LAVAGEM EM VÉICULOS

UTILITARIOS
300 R$ 30,00 R$ 9.000,00

4 LAVAGEM EM MICRO ÔNIBUS
COMPLETO.

200 R$ 58,00 R$ 11.600,00

5 LAVAGEM EM ÔNIBUS 200 R$ 70,00 R$ 14.000,00
6 LAVAGEM EM CAMINHÃO TOCO 100 R$ 80,00 R$ 8.000,00
7 LAVAGEM EM CAMINHÃO

TRUCK
120 R$ 100,00 R$ 12.000,00

8 LAVAGEM EM TRATOR 10 R$ 64,00 R$ 640,00
9 LAVAGEM EM PÁ

CARREGADEIRA
10 R$ 80,00 R$ 800,00

10 LAVAGEM EM ROLO
COMPACTOR

4 R$ 56,00 R$ 224,00

11 LAVAGEM EM RETRO
ESCAVADEIRA

10 R$ 68,00 R$ 680,00

12 LAVAGEM EM
MOTONIVELADORA.

10 R$ 90,00 R$ 900,00

http://www.mauadaserra.pr.gov.br/


Terça-feira 21 de Maio de 2019 Ano VII Edição N° 1412

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura do Município de Mauá da Serra

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012
Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da
Serra - Paraná

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

OMunicípio de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do site
http://www.mauadaserra.pr.gov.br

4

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 038/2019

PREGÃO PRESENCIAL Nº 014/2019

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 019/2019 DATA 17/05/2019

ID/TCE-PR Nº 21919

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE RESSOLAGEM DE PNEUS DE

VEÍCULOS E MÁQUINAS DA FROTA MUNICIPAL, PARA SEREM UTILIZADOS OCASIONALMENTE

CONFORME NECESSIDADE, ATENDENDO AS DESCRIÇÕES E QUANTITATIVOS, QUE ENTRE SI CELEBRAM A

PREFEITURA DE MAUÁ DA SERRA E A EMPRESA DENIPOTTI & DENIPOTTI COMÉRCIO E RECAUCHUTAGEM

DE PNEUS LTDA - EPP.

A PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA, PESSOA JURÍDICA DE DIREITO PÚBLICO INTERNO,

SEDIADA NA AVENIDA PONTA GROSSA, MAUA DA SERRA, PARANÁ, INSCRITO NO CNPJ SOB O N°

95.548.400/0001-42, NESTE ATO REPRESENTADO PELO EXCELENTÍSSIMO PREFEITO MUNICIPAL, SR. HERMES

WICTHOFF, BRASILEIRO, CASADO, RESIDENTE À AVENIDA PONTA GROSSA, 535, CEP:86.828-000, CENTRO,

NESTE MUNICÍPIO, PORTADOR DO CADASTRO DE PESSOA FÍSICA Nº. 975.527.559-20, E CÉDULA DE IDENTIDADE

Nº. -SSP/PR, DE ACORDO COM AS ATRIBUIÇÕES QUE LHE FORAM CONFERIDAS, EM CONFORMIDADE COM O

RESULTADO DO PREGÃO Nº 014/2019, DEVIDAMENTE HOMOLOGADO, RESOLVE, NOS TERMOS DA LEI 8.666/93

E ALTERAÇÕES POSTERIORES, BEM COMO DA LEI 10.520/02, REGISTRAR OS PREÇOS COM A EMPRESA

DENIPOTTI & DENIPOTTI COMÉRCIO E RECAUCHUTAGEM DE PNEUS LTDA – EPP., INSCRITO NO CNPJ/CPF

Nº 03.050.725/0001-82, SITUADA A RUA FRANCISCA PEREIRA DA SILVA, 745, EMPRESARIAL CENTER,

CEP:19.400-000, PRESIDENTE VENCESLAU, SÃO PAULO, REPRESENTADA PELO(A) SENHOR(A) CARLOS AFONSO

DENIPOTTI JÚNIOR, RESIDENTE A RUA HENRIQUE DIAS, 253, CENTRO, PRESIDENTE VENCESLAU, SÃO PAULO,

PORTADOR(A) DO CPF: 345.092.648-95, RG: 32.504.524-0 SSP/SP, EM CONFORMIDADE COM O PREGÃO E COM

AS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES QUE SE SEGUEM.

CLÁUSULA PRIMEIRA: DO OBJETO

1.3 A PRESENTE ATA TEM POR OBJETO REGISTRO DE PREÇOS PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE

RESSOLAGEM DE PNEUS DE VEÍCULOS E MÁQUINAS DA FROTA MUNICIPAL, PARA SEREM

UTILIZADOS OCASIONALMENTE CONFORME NECESSIDADE, ATENDENDO AS DESCRIÇÕES E

QUANTITATIVOS, PARA UM PERÍODO DE 12 MESES , CUJOS ITENS FORAM ADJUDICADOS NA LICITAÇÃO

EM CONFORMIDADE COM O PREGÃO E COM AS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES QUE SE SEGUEM, DE ACORDO

COM A DESCRIÇÃO, MARCA E PREÇO(S) RELACIONADO(S) A SEGUIR:

1.4 ITEM(NS) E PREÇO(S) REGISTRADO(S):

http://www.mauadaserra.pr.gov.br/


Terça-feira 21 de Maio de 2019 Ano VII Edição N° 1412

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura do Município de Mauá da Serra

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012
Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da
Serra - Paraná

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

OMunicípio de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do site
http://www.mauadaserra.pr.gov.br

5

VALOR TOTAL DE ITEM(NS) REGISTRADO(S): R$ 162.520,00 (CENTO E SESSENTA E DOIS MIL, QUINHENTOS
E VINTE REAIS).

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE MAUÁ DA SERRA
PREGÃO PRESENCIAL 014/2019

Item Descrição Marca Quant. Valor Unit. Valor. Total
1 RESSOLAGEM - PNEU 900 X 20 BORR. RUZI 120 R$ 470,00 R$ 56.400,00
3 RESSOLAGEM - PNEU 275/80/22.5 BORR. RUZI 20 R$ 560,00 R$ 11.200,00
8 RESSOLAGEM - PNEU 1400 X 24 BORR. RUZI 30 R$ 1.650,00 R$ 49.500,00
11 RESSOLAGEM - PNEU 215/75 R. 17,5 BORR. RUZI 90 R$ 430,00 R$ 38.700,00
12 VULCANIZAÇÃO - PNEU 1400 X 24 BORR. RUZI 14 R$ 480,00 R$ 6.720,00

http://www.mauadaserra.pr.gov.br/


Terça-feira 21 de Maio de 2019 Ano VII Edição N° 1412

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura do Município de Mauá da Serra

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012
Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da
Serra - Paraná

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

OMunicípio de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do site
http://www.mauadaserra.pr.gov.br

6

DECRETO N.º 54/2019

SÚMULA: Abre Crédito Adicional no orçamento do município de Mauá da Serra,
para o exercício corrente.

O Prefeito do Município de Mauá da Serra, Estado do Paraná, no uso de suas
atribuições legais, que lhe são conferidas por Lei e considerando o artigo 5º, § 2º da
Lei nº. 675/2018 de 14/12/2018 resolve:

DECRETAR

Art. 1º- A abertura no orçamento geral do município para o corrente exercício
financeiro um Crédito Adicional por Remanejamento na importância de R$ 50.000,00 (cinquenta mil
reais) destinados a atender despesas do orçamento programa em execução, com a seguinte classificação:

Código Descrição Fonte Valor - R$.
09 SECRETARIA MUNINICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
09.001 Fundo Municipal de Assistência Social
09.001.08.244.0010.2045 Manutenção dos Serviços Sociais do Município
310 3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 1000 10.000,00
09.003 Departamento de Assistência Social
09.003.08.244.0010.2054 Manutenção da assistência Social Geral
393 3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 1000 10.000,00

11 SECRETARIA MUNICIPAL DE AGROPECUÁRIA, MEIO AMBIENTE
E DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO

11.003 Departamento de Meio Ambiente
11.003.18.541.0024.2087 Manutenção dos Serviços de Apoio ao Meio Ambiente
610 3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 1000 30.000,00

TOTAL 50.000,00

http://www.mauadaserra.pr.gov.br/


Terça-feira 21 de Maio de 2019 Ano VII Edição N° 1412

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura do Município de Mauá da Serra

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012
Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da
Serra - Paraná

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

OMunicípio de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do site
http://www.mauadaserra.pr.gov.br

7

Art. 2º- Como recurso para cobertura do crédito aberto pelo artigo anterior, fica o
Executivo Municipal autorizado a utilizar anulação da dotação abaixo, em conformidade com art. 43 § 1º
inciso III da Lei Federal 4.320/64.

Art.3º - Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação.

Edifício da Prefeitura de Mauá da Serra, Estado do Paraná, aos 20 de Maio de 2019.

Hermes Wicthoff
Prefeito

Código Descrição Fonte Valor - R$.
07 SECRETARIA MUN DE OBRAS, VIAÇÃO E SERVIÇOS URBANOS
07.001 Departamento de Obras

07.001.15.451.0020.2017 Manutenção do Departamento de Obras
130 3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 1000 50.000,00

TOTAL 50.000,00

http://www.mauadaserra.pr.gov.br/


Terça-feira 21 de Maio de 2019 Ano VII Edição N° 1412

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura do Município de Mauá da Serra

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012
Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da
Serra - Paraná

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

OMunicípio de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do site
http://www.mauadaserra.pr.gov.br

8

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE MAUÁ DA SERRA
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA.
CONTRATADA:RAQUEL CORDEIRO DE MATTOS (LAVA CAR RM).
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LAVAGEM
NOS VEÍCULOS DA FROTA OFICIAL DO MUNICÍPIO.
VALOR: R$ 75.004,00 (SETENTA E CINCO MIL, QUATRO REAIS).
DATA DE ASSINATURA: 21 DE MAIO DE 2.019
PROCESSO: PREGÃO PRESENCIAL Nº 015/2019
CONTRATO: 047/2019 PROCESSO ADMINISTRATIVO N º 041/2019
PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 MESES.

http://www.mauadaserra.pr.gov.br/

	Hermes Wicthoff
	Prefeito


		2019-05-21T13:15:13-0300
	MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142




